工業用スキャナーとア
クセサリー
産業用
2
通常、スキャナーにプローブとウエッジは付属してい
ません。フェーズドアレイプローブおよびウエッジにつ
いては、「フェーズドアレイプローブ / ウエッジ」カタ
ログを参照してください。UT プローブおよびウエッジ

OmniScan X3 ユニット（取り付けプレート P/N：U8150431（付属）使用）
との互換性あり。
製品型番の詳細
SPLIT64： 64 振動素子 PA2 モジュールとの互換性あり
SPLIT128： 128 振動素子 PA2 モジュールとの互換性あり
4UT： LEMO® 00 UT コネクター x 4 付き
OMNI-A2-SPLIT64-4UT U8100136
OMNI-A2-SPLIT128 U8100133
OMNI-A2-SPLIT128-4UT U8100134
OMNI-A-ADP11* U8767019 LEMO 00 コネクター付きアダプター。OmniScan MX PA 装置で最大 8 つの従
来型 UT プローブを使用可能。
OMNI-A-ADP12 U8767020 LEMO 00 コネクター付きアダプター。OmniScan PA 装置で最大 16 の従来型
UT プローブを使用可能。1 m ケーブル付属。
* これらのアダプターを OmniScan MX2 装置に直接接続することはできません。接続するには PA 拡張ケーブルが必要です（以下の表の E128P タイプ）。
フェーズドアレイ拡張ケーブル（共通モデル）
E128P0-0202-OM U8800635 両端に OmniScan コネクターが付いた拡張ケーブル。4 つの LEMO 00 コネク
ターを装着可能のため、PA 装置に従来型 UT プローブと PA プローブを同時
に使用できます。オプション：OmniScan PA 拡張を HSMT スキャナーに取り
付けるためのブラケット。P/N: HSMT-A-BRKEX [U8779090]
E128P5-0004-OM U8800441
E128P5-0202-OM U8800442
E128P10-0004-OM U8800431
E128P10-0202-OM U8800432
拡張ケーブルとアダプターの組み合わせの可能性は多数あります。
PA 拡張ケーブルの製品型番
注記：特定の状況下では、長いフェーズドアレイケーブルを使用すると、減衰やクロストークが原因で信号の劣化を招く場合があります。
拡張ケーブルの振動素子数 ケーブルタイプ ケーブル長* プローブ側のコネクター* 装置側のコネクター*
E128 P 10 - 0202 - OM
128	 128振動素子 P 	 柔軟なPVC
ケーブル
M	 金属被覆
0	 0.5 m
5	 5 m
10	 10 m
0000	 OmniScanコネクターと0 LEMO
0004	 OmniScanコネクターと4 LEMO、ピン125～128
0202	 OmniScanコネクターと4 LEMO、ピン63～64と127～128
HY	 Hypertronicsコネクター
OM	 OmniScanコネクター
HY	 Hypertronicsコネクター
* カスタマイズ可能。一般的な値を示しています。
33
InterBox
InterBoxは、スキャナーアクセサリーや接続の構築に関する一般
的な問題を人間工学的に解決する相互接続ボックスです。この小
型のハブには、フェーズドアレイデータ収集装置で駆動する8つの
従来型UTチャンネルのほか、2つのフェーズドアレイプローブと2つ
の増幅TOFDチャンネルを接続できます。構成に応じて、PAスプリッ
ター、TOFD検査用パルサー/プリアンプのTRPP 5810™、最大8つの
従来型UTの追加接続を統合することができます。
特定の状況下では、長いフェーズドアレイケーブルを使用すると、減衰やクロストークが原因で信号の劣化を招く場合があります。
製品番号
インデックスクリッカー
インデックスクリッカーを使用すると、1軸スキャナーでC-ス
キャンを行う場合にコストを抑えることができます。インデ
ックスクリッカーには、手動またはセミオート検査に最適な
2つのモデルがあります。
両モデル共通の特長：
	❯ 人間工学に基づいたハンドル
	❯ LEMO 16ピンエンコーダー入力
	❯ インデックスボタン
	❯ 構成可能なデジタル入力（DIN）ボタン
	❯ 最新のOmniScan装置との互換性があるLEMO 16ピンコネクター
付きエンコーダーケーブル
クリッカーマニュアル.
手動操作用 2.5 m ケーブル
P/N: Q7500011
クリッカースキャナー.
5 m 長ケーブル、レーザーガイド、および HSMT スキャナーとの互換性があるスキャ
ナー取り付けブラケット
P/N: Q7500012
拡張タイプ TRPP 5810 従来型UTコネクター
（LEMO® 00） ケーブルタイプ ケーブル長.